DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 90057/2025
Objeto: Inscrição para participação de cursos sobre a Lei ° 13.019/2014.
Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da empresa ICAP - INSTITUTO DE CAPACITACAO EM

ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA, CNPJ: 21.107.770/0001-08, pelo valor total

de R$ 3.560,00 (Três mil, quinhentos e sessenta reais), devendo onerar a dotação
orçamentária:

Ficha 439 - 13.01.12.128.0209.2.082.339039.01.2200000.

Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Fernando Gomes de Moraes
Secretario Municipal de Educação

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão